
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 4 «Волшебная страна» 

муниципального образования город-курорт Анапа 

Приказ 

от 08.04.2024 г. № 38-ОД 

О внедрении бережливых 
технологий в ДОУ 

Руководствуясь приказом управления образования администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа от 02.04.2024 г. № 398-а 

«Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по внедрению 

бережливого управления в муниципальных образовательных организациях 

муниципального образования город-курорт Анапа» и с целью качественной 

организации учебного, воспитательного, развивающего и обслуживающих 

процессов, ориентированных на все стороны образовательного процесса в 

МАДОУ д/с № 4 «Волшебная страна», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МАДОУ д/с № 4 «Волшебная страна» систему 

бережливого управления. 

2. Утвердить:  

2.1. План мероприятий («Дорожная карта») по внедрению 

бережливого управления в МАДОУ д/с № 4 «Волшебная 

страна» на период 2024-2025 годы (Приложение 1). 

2.2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению бережливого 

управления в МАДОУ д/с № 4 «Волшебная страна» в 

следующем составе: 

Пятова И.Г., заведующий — председатель рабочей группы; 

Дейнега М.Е., старший воспитатель — заместитель председателя; 

Акинина Л.В., старший воспитатель — член рабочей группы; 

Землянская Ю.Г., заведующий хозяйством — член рабочей группы; 

Долгих Е. А., делопроизводитель — член рабочей группы. 

З. Старшего воспитателя Дейнега М.Е. назначить ответственной за 

внедрение бережливого управления в МАДОУ д/с № 4 «Волшебная 

страна». 



4. Дейнега М.Е. старшему воспитателю создать вкладку «Бережливый 

детский сад» на официальном сайте МАДОУ д/с № 4 «Волшебная 

страна». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  И.Г. Пятова 

С приказом ознакомлен: 


		2025-02-26T14:46:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4 "ВОЛШЕБНАЯ СТРАНА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа




